






























 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

5 DESCRIZIONE DEI COMANDI E REGOLAZIONI 

5.1 Pulsanti e spie del quadro comandi 
Nella parte anteriore del Trapano a Colonna (Art. T071), a sinistra della testata e del 
mandrino, è presente il quadro di comando.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Figura 5 – Quadro comando della macchina. 

 

 

1 Spia di accensione 

 La spia “POWER”, avvisa la presenza di tensione sulla macchina. 

2 Pulsante avvio rotazione oraria mandrino 

 Il pulsante verde “DESTRA” avvia la rotazione oraria del mandrino. 

3 Pulsante avvio rotazione antioraria mandrino 

 Il pulsante verde “SINISTRA” avvia la rotazione antioraria del mandrino. 

4 Pulsante di arresto 

 Il pulsante rosso “STOP” arresta la rotazione del mandrino. 

 

1 

3 

6 

5 

2 

4 

7 

8 





 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

5.2 Regolazione della velocità del mandrino 
 

 
Pericolo di infortunio 

Prima di intervenire sulla macchina per regolare la velocità, spegnere il Trapano e sezionare 
l’alimentazione elettrica. 

 

Per regolare la velocità di rotazione del mandrino, operare nel seguente modo: 

 

1. Sollevare il carter superiore per poter accedere alle 
cinghie di trasmissione ed alle pulegge (Figura 6). 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 6 – Vano pulegge. 

 

2. Allentare manualmente la manopola di bloccaggio del 

motore posizionata sul lato sinistro della testata (Figura 
7).  

 

 

 

 

 

 
Figura 7 – Manopola di bloccaggio motore. 

 

3. Sbloccare la manopola di fissaggio della puleggia 

situata nella parte destra della testata (Figura 8).  

 
 

 

 

 

 

Figura 8 – Manopola bloccaggio puleggia. 

 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

4. Allentare la tensione della cinghia del motore ruotando il 

motore tramite l’apposita leva (Figura 9). 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 9 – Leva movimento motore. 

 

5. Allentare la tensione della cinghia del mandrino 
spostando la puleggia centrale verso sinistra (Figura 
10). 

 

 

 

 

 

 

Figura 10 – Allentare la tensione. 

 

6. Impostare la velocità desiderata modificando la posizione delle cinghie secondo le 

indicazioni della targa di indicazione delle velocità del mandrino applicata sulla macchina 
(Figura 3). 

7. Porre in tensione le cinghie ruotando la maniglia di tensionamento del motore (Figura 9) 

in senso antiorario 

8. Serrare le manopole di blocco della puleggia centrale (Figura 8), utilizzando una chiave. 

9. Serrare la manopola di bloccaggio del motore (Figura 7). 

10. Verificare il corretto tensionamento delle cinghie, esercitando una leggera pressione con 
le dita. 

 

 
Tensione delle cinghie 

È molto importante che le cinghie siano in tensione, per non compromettere l’efficienza del 
Trapano. 

 

11. Richiudere il carter superiore e bloccarlo serrando l’apposita vite. 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

5.3 Volantino per lo spostamento verticale del mandrino 
Per lo spostamento verticale in alto ed in basso del mandrino “in manuale”, è presente sul 
lato destro della testata, un volantino (Figura 11).  

Per abbassare il mandrino, cioè per avvicinare l’utensile al pezzo da lavorare, afferrare uno 

dei pomelli e ruotare il volantino in senso antiorario; viceversa per sollevare il mandrino, cioè 
allontanare l’utensile dal pezzo da lavorare, ruotare il mandrino in senso orario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figura 11 – Volantino di avanzamento. 





























 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

 

 
Maschiatura 

Durante le operazioni di maschiatura: 

• Non eseguire la lavorazione ad un alto numero di giri; 

• Non esercitate troppa pressione sul volantino di discesa del mandrino durante l’esecuzione 
della maschiatura; 

• Non forzare l’utensile durante la fase di uscita dal pezzo; 

 

 
Lubrificazione 

Durante le operazioni di maschiatura è opportuno mantenere costantemente lubrificato con 

olio l’utensile e il pezzo in lavorazione, al fine di evitare un eccessivo surriscaldamento delle 
parti, con conseguente perdita di precisione e pulizia della filettatura. 

 

 
Bloccaggio del maschio 

Nel caso in cui si dovesse bloccare il maschio all’interno del pezzo in lavorazione, premere il 
pulsante di marcia del mandrino in senso anti orario (rif. 3 Figura 5) per far fuoriuscire il 

maschio del pezzo. 

Nel caso in cui venga arrestata la macchina durante la maschiatura, per rimuovere il maschio 
dal pezzo è necessario portare il selettore modale di funzionamento (rif. 5 Figura 5) in 

posizione foratura ed avviare la rotazione anti oraria tramite l’apposito pulsante (rif. 5 Figura 
5). 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

MANUTENZIONE  

9.4  Manutenzione ordinaria 
Attraverso l’uso dell’aria compressa eliminate la polvere che viene accumulata all’interno del 
motore ed i residui di lavorazione rimanenti sul piano di lavoro. 

 

Ogni 300 ore di lavoro o ogni 6 mesi di vita della macchina, eseguire un controllo 

approfondito di funzionamento e usura sulla macchina, da parte di un tecnico specializzato. 

9.5 Lubrificazione 

9.5.1 Frequenza e punti da lubrificare 

 

 Tipo di olio Quantità frequenza 

Oliatori Olio per macchine 4 – 5 volte Ogni giorno 

Oliatori coperchio Olio per macchine 8 – 10 gocce Ogni giorno 

Giunto conico Olio speciale bianco 4 – 5 volte Ogni 3 giorni 

Superfici scorrevoli Olio per macchine 3 – 4 volte Ogni giorno 

 

 
Pericolo d’infortunio 

Accedete agli ingranaggi solo dopo aver spento la macchina ed aver atteso il completo arresto 

di tutte le parti mobili. 

Accedete agli ingranaggi SOLO con un pennello, non introducete le dita all’interno del foro. 

 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

10 RICERCA DEI GUASTI 
 

PROBLEMA PROBABILE CAUSA SOLUZIONE 

Funzionamento rumoroso 

 

A) Mandrino asciutto 

 
B) Cuscinetto rotto 
C) Bulloni motore allentati 

D) Cinghie lente 

A) Togliete il mandrino e 

lubrificate 
B) Sostituite il cuscinetto 
C) Serrare le viti 

D) Tirare le cinghie 

Eccessiva rotazione fuori 

piano del mandrino 

A) Mandrino allentato 

B) Albero del mandrino o 
cuscinetto usurati 

C) Mandrino rotto 

A) Serrate il mandrino  

B) Sostituite l’albero o il 
cuscinetto 

C) Sostituite il mandrino 

Il motore non si avvia 

A) Alimentazione elettrica 

 
B) Collegamento del motore 

 

C) Collegamenti degli 
interruttori 

D) Avvolgimenti del motore 
bruciati 

E) Interruttore rotto 

A) Verificate il cavo di 

alimentazione 
B) Verificate i collegamenti 

del motore 

C) Verificate i collegamenti 
degli interruttori 

D) Sostituite il motore 

 
E) Sostituite l’interruttore 

La punta si inceppa nel 
pezzo in lavoro 

A) Pressione eccessiva sul 
volantino avanzamento 

B) Punta allentata 
C) Velocità troppo elevata 

A) Applicate meno pressione 

 

B) Serrate la punta 
C) Cambiate la velocità 

La punta si brucia o fuma 

A) Velocità errata. Ridurre i 

giri al minuto. 
B) I trucioli non si scaricano 

C) Punta usurata o che non 
taglia bene il materiale 

D) Necessita lubrificazione 

E) Errata pressione di 
avanzamento 

A) Vedi tabella velocità 

 
B) Pulite la punta 

C) Verificate l’affilatura e la 
conicità 

D) Lubrificate mentre forate 

E) Applicate meno pressione 

La punta vibra, il foro non 
è rotondo 

A) Punta affilata fuori centro 

 

B) Punta storta 

A) Affilare la punta in modo 
corretto 

B) Sostituire la punta 

La temperatura del porta 

mandrino è troppo alta 

A) Lubrificazione 

insufficiente. 

A) Lubrificare il porta 

mandrino. 

Il mandrino non rimane 

attaccato al canotto 

A) Sporcizia, grasso, o olio 

all’interno del cono morse 

 
B) State eseguendo una 

operazione non consentita 

A) Usare detergenti (alcool, 

ecc.) per pulire la parte 
conica del mandrino 

B) Operazioni di fresatura 

provocano la caduta 

 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

11 SMALTIMENTO COMPONENTI E MATERIALI 
Qualora la macchina debba essere rottamata, si deve procedere allo smaltimento delle sue 

parti in modo differenziato. 

I materiali che compongono la macchina sono: 
 

• Acciaio, alluminio e altri componenti metallici. 

• Materiali plastici. 

• Cavi, motori e componenti elettrici di rame. 

 

 

 

 

 
Abbiate rispetto dell’ambiente! 

Rivolgersi ad un centro specializzato per la raccolta di materiali da smaltire. 

 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

12 CIRCUITO ELETTRICO 

 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

13 PARTI DI RICAMBIO 
BASE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

N° Descrizione N° Descrizione 

T071/101 Base T071/120 Dado M10 

T071/102 Colona T071/121 Perno 6x30 

T071/103 Cremagliera T071/122 Rondella 

T071/104 Supporto tavola T071/123 Rondella 

T071/105 Ingranaggio T071/124 Vite M10x25 

T071/106 Albero a chiocciola T071/125 Vite M8x12 

T071/107 Rondella T071/126 Vite M12x90 

T071/109 Leva T071/127 Dado M12 

T071/110 Piano di lavoro T071/128 Manovella M12x90 

T071/111 Corpo morsa T071/129 Alberino 

T071/112 Slitta morsa T071/130 Rondella 

T071/113 Piastra T071/131 Leva di di bloccaggio 

T071/114 Vite M8x20 T071/132 Vite M12x50 

T071/115 Vite guida T071/133 Perno 6x50 

T071/116 Rondella T071/134 Manopola 

T071/117 Leva T071/135 Bullone M14x100 

T071/118 Manovella M10x65 T071/136 Spessore di bloccaggio 

T071/119 Vite M10x100 T071/137 Vite M8x30 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

          TESTATA        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

   

    

 

 

T
u
tt

i 
i 
d
ir

it
ti
 d

i 
ri

p
ro

d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
ll
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

it
a
ta

 e
/o

 a
ll
e
g
a
ta

, 
s
o
n
o
 r

is
e
rv

a
ti
. 
E
' 
fa

tt
o
 e

s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i 
ri
p
ro

d
u
rr

e
, 

p
u
b
b
li
c
a
re

 o
 d

is
tr

ib
u
ir
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
tr

a
tt

e
 d

a
l 
p
re

s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. 
C
o
p
y
ri

g
h
t 

b
y
 F

E
R
V
I 

N° Descrizione N° Descrizione 

T071/201 Blocco testata T071/240 Manopola 

T071/202 Coperchio testata T071/241 Albero 

T071/203 Cerniera T071/242 Cuscinetto 

T071/204 Guardia T071/243 Anello elastico 17x1 

T071/205 Pomello T071/244 Sede molla 

T071/206 Vite M10x10 T071/245 Molla 

T071/207 Canotto del mandrino T071/246 Scala graduata 

T071/208 Mandrino T071/247 Manovella 

T071/209 Cuscinetto T071/248 Perno 6x45 

T071/210 Cuscinetto T071/249 Leva volantino 

T071/211 Cuscinetto T071/250 Blocco della corsa 

T071/212 Ghiera M24x1.5 T071/251 Dado M6 

T071/213 Canotto  T071/252 Vite M6x16 

T071/214 Anello elastico 61.5x3.55 T071/253 Piastra 

T071/215 Cuscinetto T071/254 Staffa di sollevamento 

T071/216 Rondella di bloccaggio T071/255 Sede guardia 

T071/217 Distanziale T071/257 Guardia 

T071/218 Puleggia mandrino T071/258 Spessore di bloccaggio 

T071/219 Chiavetta T071/259 Manopola 

T071/220 Sede puleggia T071/260 Spessore di bloccaggio 

T071/221 Anello elastico 52x2 T071/261 Scatola elettrica 

T071/222 Cuscinetto T071/262 Coperchio 

T071/223 Albero T071/263 Piastra 

T071/224 Anello elastico 25x1.2 T071/264 Pulsanti 

T071/225 Rondella T071/265 Interruttore 

T071/226 Puleggia T071/266 Pulsante 

T071/227 Chiavetta T071/267 Pulsante d’emergenza 

T071/228 Rondella T071/268 Piastra madre 

T071/229 Vite M8x25 T071/269 Pulsante 

T071/230 Rondella T071/270 Scatola selettore 



  

 

 

 

 

    

    

 

 

T
u
tti i d

iritti d
i rip

ro
d
u
z
io

n
e
 e

 d
iv

u
lg

a
z
io

n
e
 d

e
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

 T
e
c
n
ic

o
 e

 d
e
lla

 d
o
c
u
m

e
n
ta

z
io

n
e
 c

ita
ta

 e
/o

 a
lle

g
a
ta

, s
o
n
o
 ris

e
rv

a
ti. E

' fa
tto

 e
s
p
re

s
s
o
 d

iv
ie

to
 d

i rip
ro

d
u
rre

, p
u
b
b
lic

a
re

 o
 d

is
trib

u
ire

 in
fo

rm
a
z
io

n
i tra

tte
 d

a
l p

re
s
e
n
te

 M
a
n
u
a
le

. C
o
p
y
rig

h
t b

y
 F

E
R
V
I 

N° Descrizione N° Descrizione 

T071/231 Ghiera M30x1.5 T071/272 Selettore 

T071/232 Motore T071/273 Perno 6x20 

T071/233 Copertura motore T071/274 Vite M8x20 

T071/234 Manovella T071/275 Vite M10x30 

T071/235 Manovella T071/276 Vite M10x12 

T071/236 Puleggia motore T071/277 Vite M6x10 

T071/237 Rondella motore T071/278 Ingrassatore 

T071/238 Canotto eccentrico T071/279 Cinghia di trasmissione 

T071/239 Blocco della guida T071/280 Cinghia di trasmissione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


